
395 7 กรกฎาคม 2565

2147 7 กรกฎาคม 2565
7-14/2565

7-14/2565 6 กรกฎาคม 2565 8















 
 

คำสั่งคณะกรรมการองค์การส่งเสริมกิจการโคนมแห่งประเทศไทย 
ที่  10/2565 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะอนุกรรมการพัฒนาเทคโนโลยีดิจิทัล 
    องค์การส่งเสริมกิจการโคนมแห่งประเทศไทย 

..................................... 
 

    ตามคำสั่งคณะกรรมการองค์การส่งเสริมกิจการโคนมแห่งประเทศไทย (อ.ส.ค.) ที่ 10/2564 
ลงวันที่ 11 มิถุนายน 2564 ได้แต่งตั้งคณะอนุกรรมการพัฒนาเทคโนโลยีดิจิทัล และคำสั่งที่ 19/2564              
ลงวันที่ 6 กันยายน 2564 ปรับแก้ไขอำนาจหน้าที่ของคณะอนุกรรมการพัฒนาเทคโนโลยีดิจิทัล ไว้แล้ว นั้น  
เนื่องจากคณะกรรมการ อ.ส.ค. เห็นควรปรับปรุงองค์ประกอบคณะอนุกรรมการให้เหมาะสม สอดคล้องกับการ
ดำเนินงานในปัจจุบัน และเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพในการปฏิบัติงานให้เกิดการบูรณาการและเชื่อมโยงกัน                     
ทั้งองค์กร  
   อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๗ (๙) แห่งพระราชกฤษฎีกาจัดตั้งองค์การส่งเสริมกิจการ
โคนมแห่งประเทศไทย พ.ศ.๒๕๑๔ และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม ประกอบมติคณะกรรมการ อ.ส.ค. ในการประชุมครั้งที่ 
8/2565 เมื่อวันที่ 30 มิถุนายน 2565  จึงให้ยกเลิกคำสั่งคณะกรรมการ อ.ส.ค. ที่ 10/2564 ลงวันที่ 11 
มิถุนายน 2564 และคำสั่งที่ 19/2564 ลงวันที่ 6 กันยายน 2564  และให้แต่งตั้งคณะอนุกรรมการพัฒนา
เทคโนโลยีดิจิทัล อ.ส.ค. ขึ้นใหม่ ประกอบด้วย 

1. นายพจน์ภิรัชต์  เนียมจุ้ย  ประธานอนุกรรมการ 
2. นายภาสกร  เลาหวณิช อนุกรรมการ 
3. นายราชพล  หิรัญรักษ์ อนุกรรมการ 
4. นางสาวบุญรัตน์  อาจหาญรณฤทธิ์ อนุกรรมการ 
5. ผู้อำนวยการ อ.ส.ค. อนุกรรมการ 
6. รองผู้อำนวยการ/ผู้ช่วยผู้อำนวยการ อ.ส.ค. 

ที่กำกับดูแล 
อนุกรรมการและเลขานุการ 

7. หัวหน้าฝ่ายเทคโนโลยีดิจิทัล อ.ส.ค. ผู้ช่วยเลขานุการ 

  โดยให้คณะอนุกรรมการพัฒนาเทคโนโลยีดิจิทัล อ.ส.ค. มีอำนาจหน้าที่ ดังนี้ 
  1. ดำเนินการตามนโยบายการพัฒนาเทคโนโลยีดิจิทัลที่คณะกรรมการ อ.ส.ค. กำหนด 
เพื่อให้เกิดการพัฒนาเทคโนโลยีดิจิทัลของ อ.ส.ค. อย่างเป็นรูปธรรม โดยมุ่งเน้นให้เกิดการบูรณาการงาน                
ด้านเทคโนโลยีดิจิทัล 
  2. กำหนดนโยบายที่เกี ่ยวข้องกับแผนพัฒนาดิจิทัลและยุทธศาสตร์การพัฒนาเทคโนโลยี
ดิจิทัลของ อ.ส.ค. 
 

 
3. เชื่อมโยง ... 

 

 




















